

SNCC.F.069	Capítulo	5145
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Superintendencia de Valores
	Código de la Unidad de Compra	000809
	Año Fiscal	2021
	Fecha Aprobación	22/07/2021

Cantidad Procesos Registrados	179
Monto Estimado Total	RDS 155,775,271.81

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
materiales y productos de papel	para uso de diferentes areas de esta institucion	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	200	RD\$ 230.00	RD\$ 46,000.00	-
14111509	Papel membreteado	Resma	40	RD\$ 600.00	RD\$ 24,000.00	-
14111509	Papel membreteado	Resma	40	RD\$ 600.00	RD\$ 24,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	25	RD\$ 900.00	RD\$ 22,500.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00	-
14111524	Papel folio	Caja	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	15	RD\$ 425.00	RD\$ 6,375.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	30	RD\$ 75.00	RD\$ 2,250.00	-
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	15	RD\$ 700.00	RD\$ 10,500.00	-
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	500	RD\$ 100.00	RD\$ 50,000.00	-
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	1000	RD\$ 12.00	RD\$ 12,000.00	-
14111703	Toallas de papel	Caja	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00	-
14111704	Papel higiénico	Caja	50	RD\$ 1,400.00	RD\$ 70,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Caja	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Caja	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00	-
14111803	Comprobantes	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00	-
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	-
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00	-
14111509	Papel membreteado	Caja	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00	-
14111509	Papel membreteado	Caja	3	RD\$ 5,600.00	RD\$ 16,800.00	-
14111509	Papel membreteado	Caja	2	RD\$ 5,600.00	RD\$ 11,200.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 511,525.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
materiales y productos de papel	para uso de diferentes areas de esta institucion	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	200	RD\$ 230.00	RD\$ 46,000.00	-
14111509	Papel membreteado	Resma	40	RD\$ 600.00	RD\$ 24,000.00	-
14111509	Papel membreteado	Resma	40	RD\$ 600.00	RD\$ 24,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	25	RD\$ 900.00	RD\$ 22,500.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00	-
14111524	Papel folio	Caja	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	15	RD\$ 425.00	RD\$ 6,375.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	30	RD\$ 75.00	RD\$ 2,250.00	-
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	15	RD\$ 700.00	RD\$ 10,500.00	-
14111703	Toallas de papel	Caja	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00	-
14111704	Papel higiénico	Caja	50	RD\$ 1,400.00	RD\$ 70,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Caja	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Caja	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00	-
14111803	Comprobantes	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00	-
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00	-
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00	-
14111509	Papel membreteado	Caja	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00	-
14111509	Papel membreteado	Caja	3	RD\$ 5,600.00	RD\$ 16,800.00	-
14111509	Papel membreteado	Caja	2	RD\$ 5,600.00	RD\$ 11,200.00	-
14111509	Papel membreteado	Resma	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 404,525.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
suministros de oficina	para uso de diferentes areas de esta institucion	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00	-
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00	-
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	5	RD\$ 175.00	RD\$ 875.00	-

44121701	Bolígrafos	Caja	3	RD\$	120.00	RD\$	360.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	15	RD\$	120.00	RD\$	1,800.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	15	RD\$	100.00	RD\$	1,500.00	-
44121714	Asideras para lápices o esferos	Unidad	12	RD\$	150.00	RD\$	1,800.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00	-
44121802	Fluido de corrección	Caja	2	RD\$	1,000.00	RD\$	2,000.00	-
44121804	Borradores	Unidad	1	RD\$	600.00	RD\$	600.00	-
44122002	Protectores de hojas	Caja	10	RD\$	6,500.00	RD\$	65,000.00	-
44122003	Carpetas	Caja	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00	-
44122003	Carpetas	Caja	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00	-
44122003	Carpetas	Caja	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00	-
44122010	Separadores	Paquete	110	RD\$	200.00	RD\$	22,000.00	-
44122011	Folders	Caja	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-
44122011	Folders	Caja	5	RD\$	3,800.00	RD\$	19,000.00	-
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00	-
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00	-
44122101	Cauchos	Caja	12	RD\$	40.00	RD\$	480.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$	700.00	RD\$	3,500.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$	900.00	RD\$	4,500.00	-
44122107	Grapas	Caja	1	RD\$	1,700.00	RD\$	1,700.00	-
44122107	Grapas	Caja	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00	-
44122003	Carpetas	Caja	5	RD\$	8,000.00	RD\$	40,000.00	-
44122003	Carpetas	Caja	3	RD\$	8,000.00	RD\$	24,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	231,465.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
suministros de oficina	para uso de diferentes areas de esta institucion	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00	-
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00	-
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	5	RD\$ 175.00	RD\$ 875.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	3	RD\$ 120.00	RD\$ 360.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	15	RD\$ 120.00	RD\$ 1,800.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00	-
44121714	Asideras para lápices o esferos	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00	-
44121802	Fluido de corrección	Caja	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00	-
44121804	Borradores	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00	-
44122002	Protectores de hojas	Caja	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00	-
44122003	Carpetas	Caja	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00	-
44122003	Carpetas	Caja	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00	-

44122003	Carpetas	Caja	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00	-
44122010	Separadores	Paquete	110	RD\$	200.00	RD\$	22,000.00	-
44122011	Folders	Caja	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-
44122011	Folders	Caja	5	RD\$	3,800.00	RD\$	19,000.00	-
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00	-
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00	-
44122101	Cauchos	Caja	12	RD\$	40.00	RD\$	480.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$	700.00	RD\$	3,500.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$	900.00	RD\$	4,500.00	-
44122107	Grapas	Caja	1	RD\$	1,700.00	RD\$	1,700.00	-
44122107	Grapas	Caja	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00	-
44122003	Carpetas	Caja	5	RD\$	8,000.00	RD\$	40,000.00	-
44122003	Carpetas	Caja	3	RD\$	8,000.00	RD\$	24,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 231,465.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
suministros para impresora	para uso de diferentes areas de esta institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 5,000.00	RD\$ 45,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 5,000.00	RD\$ 45,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 5,000.00	RD\$ 45,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 5,000.00	RD\$ 45,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 9,000.00	RD\$ 81,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 9,000.00	RD\$ 81,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 9,000.00	RD\$ 81,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 9,000.00	RD\$ 81,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 5,500.00	RD\$ 66,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 4,500.00	RD\$ 67,500.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00	-	
44103111	Rollos de tinta	Unidad	4	RD\$ 1,900.00	RD\$ 7,600.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 2,900.00	RD\$ 11,600.00	-	
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00	-	
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00	-	
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 779,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

suministros para impresora	para uso de diferentes areas de esta institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 5,000.00	RD\$ 45,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 5,000.00	RD\$ 45,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 5,000.00	RD\$ 45,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 5,000.00	RD\$ 45,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 9,000.00	RD\$ 81,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 9,000.00	RD\$ 81,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 9,000.00	RD\$ 81,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 9,000.00	RD\$ 81,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 5,500.00	RD\$ 66,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 4,500.00	RD\$ 67,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00	-
44103111	Rollos de tinta	Unidad	4	RD\$ 1,900.00	RD\$ 7,600.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 2,900.00	RD\$ 11,600.00	-
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00	-
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 779,800.00	

utensilios de cocina domesticos	para uso de diferentes areas de esta institucion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	2	RD\$ 1,900.00	RD\$ 3,800.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Caja	15	RD\$ 2,000.00	RD\$ 30,000.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Caja	15	RD\$ 2,000.00	RD\$ 30,000.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Caja	15	RD\$ 2,000.00	RD\$ 30,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	2	RD\$ 2,800.00	RD\$ 5,600.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	2	RD\$ 2,800.00	RD\$ 5,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 127,500.00	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
envases y accesorios para residuos	para uso de esta institucion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	15	RD\$ 750.00	RD\$ 11,250.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 22,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
combustible	para ser utilizado en la planta electrica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101505	Combustible diesel	Galón	225	RD\$ 200.00	RD\$ 45,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 45,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
suministro de aseo y limpieza	para uso de diferentes areas de esta institucion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	24	RD\$ 75.00	RD\$ 1,800.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	36	RD\$ 60.00	RD\$ 2,160.00	-
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 1,300.00	RD\$ 1,300.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Caja	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	24	RD\$ 200.00	RD\$ 4,800.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	12	RD\$ 550.00	RD\$ 6,600.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	RD\$ 530.00	RD\$ 5,300.00	-
47131816	Desodorantes	Galón	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Caja	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 52,810.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
suministro de aseo y limpieza	para uso de diferentes areas de esta institucion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	24	RD\$ 75.00	RD\$ 1,800.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	36	RD\$ 60.00	RD\$ 2,160.00
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 1,300.00	RD\$ 1,300.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Caja	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	24	RD\$ 200.00	RD\$ 4,800.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	12	RD\$ 550.00	RD\$ 6,600.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	RD\$ 530.00	RD\$ 5,300.00
47131816	Desodorantes	Galón	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Caja	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 52,810.00

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
software	para uso de esta institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
43232305	Software de reportes de bases de datos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 400,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
software	para uso de esta institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
software	para uso de esta institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233415	Software de respaldo o archivo	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,050,000.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
software	para uso de esta institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232804	Software de administración	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	400,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
dispositivo de almacenamiento	para uso de esta Institucion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
43201813	Unidades de medios removibles de alta capacidad	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
43201813	Unidades de medios removibles de alta capacidad	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
43201813	Unidades de medios removibles de alta capacidad	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	69,000.00

+

-

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de salud	servicios de laboratorio	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2021		Municipio	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

PERIODO	TRIMESTRE	1	EL	Distrito Municipal	
---------	-----------	---	----	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de salud	servicios de laboratorio	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de salud	servicios de laboratorio	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de catering	para reunion y talleres recursos humanos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RD\$ 40,000.00	RD\$ 120,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 144,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de catering	para reunion y talleres recursos humanos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 24,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mobiliario de oficina	mobiliario de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	3	RD\$ 26,000.00	RD\$ 78,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	20	RD\$ 9,500.00	RD\$ 190,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 335,000.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
baterías y generadores	baterías para vehiculo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 7,600.00	RD\$ 60,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 60,800.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
baterías y generadores	baterías para vehiculo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 7,600.00	RD\$ 60,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 60,800.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
componente y sistema de transporte	llantas para vehiculos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2021		Municipio	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

FIN	TRIMESTRE	1	EL	Distrito Municipal	
-----	-----------	---	----	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	16	RD\$ 9,728.50	RD\$ 155,656.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	2	RD\$ 1,400.00	RD\$ 2,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 158,456.00

+
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
componente y sistema de transporte	llantas para vehiculos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	16	RD\$ 9,728.50	RD\$ 155,656.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	2	RD\$ 1,400.00	RD\$ 2,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 158,456.00

+
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de mantenimiento	mantenimiento de vehiculo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	12	RD\$ 10,580.89	RD\$ 126,970.68
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 126,970.68

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de mantenimiento	mantenimiento de vehiculo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	12	RD\$ 10,580.89	RD\$ 126,970.68
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 126,970.68

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
aparatos de electrodomesticos	aparatos de electrodomesticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2021		Municipio	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

FIN	TRIMESTRE	1	EL	Distrito Municipal
-----	-----------	---	----	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 8,000.00	RD\$ 48,000.00	+
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 100,000.00	RD\$ 600,000.00	-
52141524	Licuadoras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00	-
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 2,000.00	RD\$ 12,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	8	RD\$ 10,000.00	RD\$ 80,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 814,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
publicidad	colocacion publicidad	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00	+
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00	-
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,900,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
servicios legales	consultoria jurídica	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	3	RD\$ 67,500.00	RD\$ 202,500.00	+
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	3	RD\$ 47,200.00	RD\$ 141,600.00	-
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00	-
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	3	RD\$ 75,000.00	RD\$ 225,000.00	-
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	3	RD\$ 219,896.36	RD\$ 659,689.08	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,378,789.08	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
servicios legales	consultoria jurídica	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	

FIN	TRIMESTRE	2	EL	Distrito Municipal
-----	-----------	---	----	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	3	RD\$ 67,500.00	RD\$ 202,500.00	+
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	3	RD\$ 47,200.00	RD\$ 141,600.00	-
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00	-
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	3	RD\$ 75,000.00	RD\$ 225,000.00	-
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	3	RD\$ 219,896.36	RD\$ 659,689.08	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,378,789.08	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios legales	consultoría jurídica	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	3	RD\$ 67,500.00	RD\$ 202,500.00	+
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	3	RD\$ 47,200.00	RD\$ 141,600.00	-
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00	-
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	3	RD\$ 75,000.00	RD\$ 225,000.00	-
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	3	RD\$ 219,896.36	RD\$ 659,689.08	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,378,789.08	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios legales	consultoría jurídica	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	3	RD\$ 67,500.00	RD\$ 202,500.00	+
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	3	RD\$ 47,200.00	RD\$ 141,600.00	-
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00	-
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	3	RD\$ 75,000.00	RD\$ 225,000.00	-
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	3	RD\$ 219,896.36	RD\$ 659,689.08	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,378,789.08	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
bebidas	adquisición botellones de agua	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	450	RD\$ 60.00	RD\$ 27,000.00	+
50202301	Agua	Unidad	60	RD\$ 135.00	RD\$ 8,100.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 35,100.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
bebidas	adquisición botellones de agua	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	450	RD\$ 60.00	RD\$ 27,000.00	+
50202301	Agua	Unidad	60	RD\$ 135.00	RD\$ 8,100.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 35,100.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
bebidas	adquisición botellones de agua	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	450	RD\$ 60.00	RD\$ 27,000.00	+
50202301	Agua	Unidad	60	RD\$ 135.00	RD\$ 8,100.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 35,100.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
almuerzo	almuerzo diario militares	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	185	RD\$ 220.00	RD\$ 40,700.00	+
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	185	RD\$ 220.00	RD\$ 40,700.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	185	RD\$ 220.00	RD\$ 40,700.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 122,100.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
almuerzo	almuerzo diario militares	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2021	LUG/ EJE/ ENT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	185	RD\$ 220.00	RD\$ 40,700.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	185	RD\$ 220.00	RD\$ 40,700.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	185	RD\$ 220.00	RD\$ 40,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 122,100.00

+
-
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
almuerzo	almuerzo diario militares	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	185	RD\$ 220.00	RD\$ 40,700.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	185	RD\$ 220.00	RD\$ 40,700.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	185	RD\$ 220.00	RD\$ 40,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 122,100.00

+
-
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios soporte	servicios de soporte avacom	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 76,700.00	RD\$ 76,700.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 76,700.00	RD\$ 76,700.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 76,700.00	RD\$ 76,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 230,100.00

+
-
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios soporte	servicios de soporte avacom	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 76,700.00	RD\$ 76,700.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 76,700.00	RD\$ 76,700.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 76,700.00	RD\$ 76,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 230,100.00

+
-
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios soporte	servicios de soporte avacomp	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 76,700.00	RD\$ 76,700.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 76,700.00	RD\$ 76,700.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 76,700.00	RD\$ 76,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 230,100.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios soporte	servicios de soporte avacomp	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 76,700.00	RD\$ 76,700.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 76,700.00	RD\$ 76,700.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 76,700.00	RD\$ 76,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 230,100.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
productos quirurgicos	productos quirurgicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Caja	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Caja	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Caja	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	20	RD\$ 700.00	RD\$ 14,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 134,000.00

+

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
productos quirurgicos	productos quirurgicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2021		Municipio	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

TRIMESTRE	3	Distrito Municipal
-----------	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Caja	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Caja	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Caja	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	20	RD\$ 700.00	RD\$ 14,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 134,000.00

+
-
-
-
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
medicamentos y productos farmacéuticos	medicamentos y productos farmacéuticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00

+
-
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
medicamentos y productos farmacéuticos	medicamentos y productos farmacéuticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00

+
-
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales y productos	para uso de diferentes areas de esta institucion	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	200	RD\$ 230.00	RD\$ 46,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	15	RD\$ 900.00	RD\$ 13,500.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
14111703	Toallas de papel	Caja	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
14111704	Papel higiénico	Caja	50	RD\$ 1,400.00	RD\$ 70,000.00
14111705	Servilletas de papel	Caja	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00

+
-
-
-
-
-
-

14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00	-
14111509	Papel membreteado	Caja	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00	-
14111509	Papel membreteado	Caja	2	RD\$	5,600.00	RD\$	11,200.00	-
14111509	Papel membreteado	Resma	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	282,700.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales y productos	para uso de diferentes areas de esta institucion	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	200	RD\$ 230.00	RD\$ 46,000.00	
14111509	Papel membreteado	Resma	40	RD\$ 1,000.00	RD\$ 40,000.00	
14111509	Papel membreteado	Resma	40	RD\$ 1,000.00	RD\$ 40,000.00	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	15	RD\$ 900.00	RD\$ 13,500.00	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	15	RD\$ 425.00	RD\$ 6,375.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	30	RD\$ 75.00	RD\$ 2,250.00	
14111703	Toallas de papel	Caja	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00	
14111704	Papel higiénico	Paquete	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00	
14111704	Papel higiénico	Caja	50	RD\$ 1,400.00	RD\$ 70,000.00	
14111705	Servilletas de papel	Caja	15	RD\$ 1,200.00	RD\$ 18,000.00	
14111705	Servilletas de papel	Caja	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00	
14111803	Comprobantes	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00	
14111509	Papel membreteado	Caja	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00	
14111509	Papel membreteado	Caja	3	RD\$ 5,600.00	RD\$ 16,800.00	
14111509	Papel membreteado	Caja	3	RD\$ 5,600.00	RD\$ 16,800.00	
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	1000	RD\$ 30.00	RD\$ 30,000.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	456,725.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales y productos	para uso de diferentes areas de esta institucion	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00

44121615	Grapadoras	Unidad	12	RD\$	350.00	RD\$	4,200.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	12	RD\$	50.00	RD\$	600.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	6	RD\$	100.00	RD\$	600.00	-
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	5	RD\$	175.00	RD\$	875.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	3	RD\$	120.00	RD\$	360.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	15	RD\$	120.00	RD\$	1,800.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	15	RD\$	100.00	RD\$	1,500.00	-
44121714	Asideras para lápices o esferos	Unidad	12	RD\$	150.00	RD\$	1,800.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00	-
44121802	Fluido de corrección	Caja	2	RD\$	1,000.00	RD\$	2,000.00	-
44121804	Borradores	Unidad	1	RD\$	600.00	RD\$	600.00	-
44122002	Protectores de hojas	Caja	10	RD\$	6,500.00	RD\$	65,000.00	-
44122003	Carpetas	Caja	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00	-
44122003	Carpetas	Caja	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00	-
44122003	Carpetas	Caja	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00	-
44122010	Separadores	Paquete	110	RD\$	200.00	RD\$	22,000.00	-
44122011	Folders	Caja	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-
44122011	Folders	Caja	5	RD\$	3,800.00	RD\$	19,000.00	-
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00	-
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00	-
44122101	Cauchos	Caja	12	RD\$	40.00	RD\$	480.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$	700.00	RD\$	3,500.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$	900.00	RD\$	4,500.00	-
44122107	Grapas	Caja	1	RD\$	1,700.00	RD\$	1,700.00	-
44122107	Grapas	Caja	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00	-
44122003	Carpetas	Caja	5	RD\$	8,000.00	RD\$	40,000.00	-
44122003	Carpetas	Caja	3	RD\$	8,000.00	RD\$	24,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	231,465.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
suministro de oficina	para uso de las diferentes areas de la institucion	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00	-
44121611	Punzones para papel u oiales	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	12	RD\$	50.00	RD\$	600.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	3	RD\$	120.00	RD\$	360.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	15	RD\$	120.00	RD\$	1,800.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00	-
44122003	Carpetas	Caja	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00	-
44122003	Carpetas	Caja	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00	-
44122003	Carpetas	Caja	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00	-
44122011	Folders	Caja	2	RD\$	3,800.00	RD\$	7,600.00	-
44122012	Portapapeles	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00	-
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00	-
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00	-

44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$	700.00	RD\$	3,500.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$	900.00	RD\$	4,500.00	-
44122107	Grapas	Caja	1	RD\$	1,700.00	RD\$	1,700.00	-
44122107	Grapas	Caja	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00	-
44122003	Carpetas	Caja	5	RD\$	8,000.00	RD\$	40,000.00	-
44122003	Carpetas	Caja	3	RD\$	8,000.00	RD\$	24,000.00	-
44121708	Marcadores	Caja	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00	-
44122115	Esquinas adhesivas	Caja	2	RD\$	8,000.00	RD\$	16,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	139,010.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
suministro de oficina	para uso de dferentes areas de esta institucion	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00	-	
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00	-	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00	-	
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00	-	
44121618	Tijeras	Unidad	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00	-	
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00	-	
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	5	RD\$ 175.00	RD\$ 875.00	-	
44121701	Bolígrafos	Caja	3	RD\$ 120.00	RD\$ 360.00	-	
44121701	Bolígrafos	Caja	15	RD\$ 120.00	RD\$ 1,800.00	-	
44121706	Lápices de madera	Caja	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00	-	
44121714	Asideras para lápices o esferos	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00	-	
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00	-	
44121802	Fluido de corrección	Caja	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00	-	
44121804	Borradores	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00	-	
44122002	Protectores de hojas	Caja	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00	-	
44122003	Carpetas	Caja	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00	-	
44122003	Carpetas	Caja	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00	-	
44122003	Carpetas	Caja	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00	-	
44122010	Separadores	Paquete	110	RD\$ 200.00	RD\$ 22,000.00	-	
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	-	
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 3,800.00	RD\$ 19,000.00	-	
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00	-	
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00	-	
44122101	Cauchos	Caja	12	RD\$ 40.00	RD\$ 480.00	-	
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00	-	
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00	-	
44122107	Grapas	Caja	1	RD\$ 1,700.00	RD\$ 1,700.00	-	
44122107	Grapas	Caja	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	-	
44122003	Carpetas	Caja	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00	-	
44122003	Carpetas	Caja	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 231,465.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suministros para impresora	para uso de diferentes areas de esta institucion	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 5,000.00	RD\$ 45,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 5,000.00	RD\$ 45,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 5,000.00	RD\$ 45,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 5,000.00	RD\$ 45,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 9,000.00	RD\$ 81,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 9,000.00	RD\$ 81,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 9,000.00	RD\$ 81,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 9,000.00	RD\$ 81,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 9,000.00	RD\$ 81,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 5,500.00	RD\$ 66,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 4,500.00	RD\$ 67,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00	-
44103111	Rollos de tinta	Unidad	4	RD\$ 1,900.00	RD\$ 7,600.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 2,900.00	RD\$ 11,600.00	-
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00	-
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 799,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suministros para impresora	para uso de diferentes areas de esta institucion	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 5,000.00	RD\$ 45,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 5,000.00	RD\$ 45,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 5,000.00	RD\$ 45,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 5,000.00	RD\$ 45,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 9,000.00	RD\$ 81,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 9,000.00	RD\$ 81,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 9,000.00	RD\$ 81,000.00	-

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$	9,000.00	RD\$	81,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	4,500.00	RD\$	18,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	4,500.00	RD\$	18,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	4,500.00	RD\$	18,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	4,500.00	RD\$	18,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	4,500.00	RD\$	13,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	8,500.00	RD\$	17,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$	5,500.00	RD\$	66,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	4,500.00	RD\$	67,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00	-
44103111	Rollos de tinta	Unidad	4	RD\$	1,900.00	RD\$	7,600.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$	2,900.00	RD\$	11,600.00	-
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	4	RD\$	800.00	RD\$	3,200.00	-
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	4	RD\$	800.00	RD\$	3,200.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 779,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
utensilios de cocina domesticos	para uso de diferentes areas de esta institucion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Caja	15	RD\$ 2,000.00	RD\$ 30,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Caja	15	RD\$ 2,000.00	RD\$ 30,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	2	RD\$ 2,800.00	RD\$ 5,600.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	2	RD\$ 2,800.00	RD\$ 5,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 93,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
utensilios de cocina domesticos	para uso de diferentes areas de esta institucion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	2	RD\$ 1,900.00	RD\$ 3,800.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	17	RD\$ 1,500.00	RD\$ 25,500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Caja	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Caja	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Caja	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	2	RD\$ 2,800.00	RD\$ 5,600.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	2	RD\$ 2,800.00	RD\$ 5,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
envases y accesorios para residuos	para uso de diferentes areas de esta institucion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	3	RD\$ 9,900.00	RD\$ 29,700.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 52,700.00

+

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
combustible	para ser utilizado en la planta electrica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	225	RD\$ 200.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 45,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
combustible	para ser utilizado en la planta electrica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	225	RD\$ 200.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 45,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
suministro de aseo y limpieza	para uso de diferentes areas de esta institucion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					+

47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	48	RD\$	75.00	RD\$	3,600.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	36	RD\$	60.00	RD\$	2,160.00	-
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$	150.00	RD\$	750.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	1	RD\$	1,300.00	RD\$	1,300.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	5	RD\$	700.00	RD\$	3,500.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Caja	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	48	RD\$	200.00	RD\$	9,600.00	-
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	24	RD\$	550.00	RD\$	13,200.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	12	RD\$	100.00	RD\$	1,200.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	20	RD\$	530.00	RD\$	10,600.00	-
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	12	RD\$	500.00	RD\$	6,000.00	-
47131816	Desodorantes	Unidad	36	RD\$	550.00	RD\$	19,800.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 82,960.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
dispositivo de almacenamiento	para uso de esta institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00	
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00	
43201802	Series de disco duro	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00	
43201813	Unidades de medios removibles de alta capacidad	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00	
43201813	Unidades de medios removibles de alta capacidad	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00	
43201813	Unidades de medios removibles de alta capacidad	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 69,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de salud	servicios de laboratorio	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de salud	servicios de laboratorio	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2021	LUG/ EJECU ENT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00	+ -
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
calzado	calzado para conserjes y chóferes	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	24	RD\$ 6,500.00	RD\$ 156,000.00	+ -
53111602	Zapatos para mujer	Unidad	13	RD\$ 5,500.00	RD\$ 71,500.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 227,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
uniformes	uniformes para conserjes y chóferes	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	51	RD\$ 3,070.00	RD\$ 156,570.00	+ -
53101602	Camisas para hombre	Unidad	58	RD\$ 1,420.00	RD\$ 82,360.00	-
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	12	RD\$ 1,180.00	RD\$ 14,160.00	-
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	45	RD\$ 1,180.00	RD\$ 53,100.00	-
53101904	Trajes para mujer	Unidad	30	RD\$ 4,130.00	RD\$ 123,900.00	-
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	3	RD\$ 1,770.00	RD\$ 5,310.00	-
53101902	Trajes para hombre	Unidad	2	RD\$ 1,770.00	RD\$ 3,540.00	-
53101902	Trajes para hombre	Unidad	6	RD\$ 12,744.00	RD\$ 76,464.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	20	RD\$ 1,720.00	RD\$ 34,400.00	-
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	15	RD\$ 3,540.00	RD\$ 53,100.00	-
53101904	Trajes para mujer	Unidad	6	RD\$ 6,700.00	RD\$ 40,200.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	9	RD\$ 1,420.00	RD\$ 12,780.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 655,884.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
servicios de catering	para reunion y talleres recursos humanos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 24,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de catering	para reunion y talleres recursos humanos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 24,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
baterias y generadores	para uso de esta institucion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111702	Pilas alcalinas	Caja	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
26111702	Pilas alcalinas	Caja	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 25,500.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
baterias y generadores	baterias para vehiculo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 7,600.00	RD\$ 60,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 60,800.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
componente y sistema de transporte	llantas para vehiculos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	16	RD\$ 9,728.50	RD\$ 155,656.00	+
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	2	RD\$ 1,400.00	RD\$ 2,800.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 158,456.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
mantenimiento de vehiculo	mantenimiento de vehiculo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	12	RD\$ 10,580.89	RD\$ 126,970.68	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 126,970.68	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
salon de eventos comunicación	salon de eventos comunicación	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 985,000.00	RD\$ 985,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 985,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
suministros y componentes electricos	compra ups	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	20	RD\$ 5,000.00	RD\$ 100,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
mantenimiento control de incendio	mantenimiento control de incendio	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						+

92121702	Mantenimiento o monitoreo de alarmas contra incendios	Unidad	2	RD\$ 300,000.00	RD\$ 600,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
bebidas	adquisición botellones de agua	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	450	RD\$ 60.00	RD\$ 27,000.00	+
50202301	Agua	Paquete	60	RD\$ 135.00	RD\$ 8,100.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,100.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
bebidas	adquisición botellones de agua	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	450	RD\$ 60.00	RD\$ 27,000.00	+
50202301	Agua	Paquete	60	RD\$ 135.00	RD\$ 8,100.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,100.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
almuerzo	almuerzo diario militares	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	185	RD\$ 220.00	RD\$ 40,700.00	+
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	185	RD\$ 220.00	RD\$ 40,700.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	185	RD\$ 220.00	RD\$ 40,700.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 122,100.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
almuerzo	almuerzo diario militares	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	185	RD\$ 220.00	RD\$ 40,700.00	+
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	185	RD\$ 220.00	RD\$ 40,700.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	185	RD\$ 220.00	RD\$ 40,700.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 122,100.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
consultoria	consultoria participantes del mercado	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84121703	Análisis de inversiones	Unidad	1	RD\$ 3,217,500.00	RD\$ 3,217,500.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,217,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
productos quirurgicos	productos quirurgicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Caja	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00	+
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Caja	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00	-
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Caja	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00	-
42132205	Guantes de cirugía	Caja	20	RD\$ 700.00	RD\$ 14,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 134,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
medicamentos y productos farmaceuticos	medicamentos y productos farmaceuticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00	+
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Calzados	zapatos conserjes de nuevo ingreso	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53111602	Zapatos para mujer	Unidad	6	RD\$ 6,000.00	RD\$ 36,000.00	+
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00	-
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 49,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicios de Consultoría	implementacion sistema ISO19600 e ISO37001	Servicios	Comparacion de Precios	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 2,030,000.00	RD\$ 2,030,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,030,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
consultoria	consultoria diseño de flujo de trabajo BPMN 2.0	Servicios	Comparacion de Precios	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,800,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
mantenimiento aires acondicionados	mantenimiento profundo aires acondicionado, 5 toneladas y presicion.	Servicios	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	27	RD\$ 3,400.00	RD\$ 91,800.00	+
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	18	RD\$ 8,500.00	RD\$ 153,000.00	-
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 262,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
mantenimiento aires acondicionados	mantenimiento profundo aires acondicionado, 5 toneladas y presicion.	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	27	RD\$ 3,400.00	RD\$ 91,800.00	-
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	18	RD\$ 8,500.00	RD\$ 153,000.00	-
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 262,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
unidades de aire central	unidades de aire central	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40101704	Unidades de condensación	Unidad	4	RD\$ 230,100.00	RD\$ 920,400.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 920,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
unidades de aire central	unidades de aire central	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40101704	Unidades de condensación	Unidad	3	RD\$ 230,100.00	RD\$ 690,300.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 690,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
servicios de desinfeccion	servicios de desinfeccion o desodorizacion	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76101503	Servicios de desinfección o desodorización	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 150,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de fumigación	servicios de fumigación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de fumigación	servicios de fumigación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios mantenimiento de jardines	servicios mantenimiento de jardines	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111703	Servicios de plantación o mantenimiento de jardines	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios mantenimiento de jardines	servicios mantenimiento de jardines	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111703	Servicios de plantación o mantenimiento de jardines	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpieza de telas y muebles	Limpieza de telas y muebles	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	16	RD\$ 1,000.00	RD\$ 16,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 16,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Panel de control eléctrico para generador	panel de control eléctrico para generadores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	1	RD\$ 79,000.00	RD\$ 79,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 79,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mobiliario	Estaciones de trabajo	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	12	RD\$ 30,000.00	RD\$ 360,000.00
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	3	RD\$ 43,502.00	RD\$ 130,506.00
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	2	RD\$ 30,200.00	RD\$ 60,400.00
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	3	RD\$ 54,000.00	RD\$ 162,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	15	RD\$ 15,000.00	RD\$ 225,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 977,906.00

+

-

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mobiliario	Estaciones de trabajo	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					+

56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	5	RD\$	10,000.00	RD\$	50,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RD\$	37,000.00	RD\$	111,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	5	RD\$	8,000.00	RD\$	40,000.00	-
56101708	Archivadores móviles	Unidad	11	RD\$	9,500.00	RD\$	104,500.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	11	RD\$	15,000.00	RD\$	165,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RD\$	20,000.00	RD\$	120,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$	13,500.00	RD\$	40,500.00	-
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	3	RD\$	54,000.00	RD\$	162,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 793,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
camilla	camilla y fajas de seguridad	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42192201	Camillas con ruedas o accesorios para el transporte de pacientes	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	
42241811	Faja para hernias	Unidad	6	RD\$ 2,000.00	RD\$ 12,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 92,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
reparacion vehiculo Mazda CX-9	reparacion vehiculo Mazda CX-9	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 170,000.00	RD\$ 170,000.00	
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 69,000.00	RD\$ 69,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 339,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
reparacion vehiculo Hyundai i-10	reparacion vehiculo Hyundai i-10	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 28,000.00	RD\$ 28,000.00	
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 2,200.00	RD\$ 2,200.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de catering comunicación	servicions de catering comunicación	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	7	RD\$ 60,000.00	RD\$ 420,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	7	RD\$ 15,000.00	RD\$ 105,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	4	RD\$ 115,000.00	RD\$ 460,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 985,000.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de catering comunicación	servicions de catering comunicación	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	7	RD\$ 60,000.00	RD\$ 420,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	7	RD\$ 15,000.00	RD\$ 105,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	4	RD\$ 115,000.00	RD\$ 460,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 985,000.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
contratacion firma encuestadora	contratacion firma encuestadora	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141510	Encuestas telefónicas para investigaciones de mercado	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 600,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
publicidad en radio	publicidad en radio	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					+

82101601	Publicidad en radio	Unidad	10	RD\$ 300,000.00	RD\$ 3,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
publicidad en television	publicidad en television	Servicios	Licitacion Publica	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	50	RD\$ 160,000.00	RD\$ 8,000,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
publicidad en periodicos	publicidad en periodicos	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	12	RD\$ 70,000.00	RD\$ 840,000.00	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	12	RD\$ 130,000.00	RD\$ 1,560,000.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	12	RD\$ 70,000.00	RD\$ 840,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,240,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
servicios de campañas publicitaria	servicios de campañas publicitaria	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Banderas de interior y exterior	Banderas de interior y exterior	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
						+

55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00	-	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00	-	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00	-	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	30,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cuadernillo y Compendios de Estudios	Cuadernillo y Compendios de Estudios	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	50	RD\$ 850.00	RD\$ 42,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 52,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cuadernillo y Compendios de Estudios	Cuadernillo y Compendios de Estudios	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	50	RD\$ 850.00	RD\$ 42,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 52,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
publicidad en periodicos	publicidad en periodicos	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	12	RD\$ 70,000.00	RD\$ 840,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	12	RD\$ 130,000.00	RD\$ 1,560,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	12	RD\$ 70,000.00	RD\$ 840,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Agendas y calendarios anuales	Agendas y calendarios anuales	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	200	RD\$ 1,110.00	RD\$ 222,000.00	+
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 267,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
videos de produccion de videos y fotogr	Servicios de produccion de videos y fotografia	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82131603	Servicios de producción de videos	Unidad	5	RD\$ 150,000.00	RD\$ 750,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 750,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servilletas con logo Institucional	Servilletas con logo Institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	100	RD\$ 1,100.00	RD\$ 110,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 110,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servilletas con logo Institucional	Servilletas con logo Institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	100	RD\$ 1,100.00	RD\$ 110,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 110,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Mantenimiento de Extintores	Mantenimiento de Extintores	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021	LUGAR EJECU ENTR	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00	-
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00	-
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00	-
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00	-
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00	-
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00	-
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 975.00	RD\$ 975.00	-
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 975.00	RD\$ 975.00	-
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00	-
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 2,200.00	RD\$ 2,200.00	-
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 2,200.00	RD\$ 2,200.00	-
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 2,200.00	RD\$ 2,200.00	-
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 975.00	RD\$ 975.00	-
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 975.00	RD\$ 975.00	-
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 2,200.00	RD\$ 2,200.00	-
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 2,200.00	RD\$ 2,200.00	-
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 975.00	RD\$ 975.00	-
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 2,200.00	RD\$ 2,200.00	-
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 2,200.00	RD\$ 2,200.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 20,350.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
servicios de mantenimiento planta eléctric	Servicios de mantenimiento planta electrica	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	-
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 43,000.00	RD\$ 43,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 123,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Remodelación de infraestructura	Remodelacion de infraestructura	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101601	Instalación o reparación de techos	Metro cuadrado	11	RD\$ 1,400.00	RD\$ 15,400.00	-
72101601	Instalación o reparación de techos	Metro cuadrado	66	RD\$ 1,200.00	RD\$ 79,200.00	-
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
72101607	Instalación o reparación de paredes	Metro cuadrado	7	RD\$ 6,200.00	RD\$ 43,400.00	-
72101607	Instalación o reparación de paredes	Metro cuadrado	9	RD\$ 6,200.00	RD\$ 55,800.00	-
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00	-

72101603	Servicios de canalones y tubos de bajada	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00	-
72101604	Metalistería de arquitectura	Unidad	1	RD\$	90,000.00	RD\$	90,000.00	-
72101903	Carpintería o chapistería de acabados	Unidad	1	RD\$	30,000.00	RD\$	30,000.00	-
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00	-
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00	-
72102503	Instalación de mármol, piedra o azulejos	Metro cuadrado	1.2	RD\$	22,000.00	RD\$	26,400.00	-
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	6	RD\$	20,000.00	RD\$	120,000.00	-
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	2	RD\$	15,000.00	RD\$	30,000.00	-
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	6	RD\$	3,000.00	RD\$	18,000.00	-
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	4	RD\$	400.00	RD\$	1,600.00	-
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	2	RD\$	5,000.00	RD\$	10,000.00	-
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	2	RD\$	8,000.00	RD\$	16,000.00	-
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00	-
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RD\$	4,500.00	RD\$	4,500.00	-
72101607	Instalación o reparación de paredes	Metro cuadrado	23	RD\$	2,000.00	RD\$	46,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 687,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Remodelacion de infraestructura	Remodelacion de infraestructura	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
72101601	Instalación o reparación de techos	Metro cuadrado	20	RD\$ 1,800.00	RD\$ 36,000.00	-	
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Metro cúbico	3	RD\$ 550.00	RD\$ 1,650.00	-	
72103003	Servicios de demolición	Metro cuadrado	100	RD\$ 180.00	RD\$ 18,000.00	-	
72102702	Revestimiento, instalación o mantenimiento de suelos	Metro cuadrado	107	RD\$ 3,500.00	RD\$ 374,500.00	-	
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 530,150.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Plafones	plafones 24x24	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
30151601	Plafones de tejado	Unidad	48	RD\$ 270.00	RD\$ 12,960.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,960.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suscripción anual Token para SIOPEL	Suscripción anual Token para SIOPEL	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021	LUG/ EJECU ENT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43232313	Software de servidor de transacciones	Unidad	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00	+ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 180,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Suscripción anual Token para RDVAL	Suscripción anual Token para RDVAL	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43232313	Software de servidor de transacciones	Unidad	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00	+ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 180,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Suscripción anual Token para CEVALDON	Suscripción anual Token para CEVALDOM	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43232313	Software de servidor de transacciones	Unidad	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00	+ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 180,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Suscripción anual Software de analisis IDE	Suscripción anual Software de analisis IDEA	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231604	Software de análisis financiero	Unidad	5	RD\$ 105,500.00	RD\$ 527,500.00	+ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 527,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Suscripción anual Software GRC-AVERQ	Suscripción anual Software GRC-AVERQ	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232201	Software de flujo de trabajo de contenido	Unidad	46	RD\$ 115,385.00	RD\$ 5,307,710.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,307,710.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
central telefonica	Servidors de densidad media BE6000 - Central telefonica	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191616	Consola central para teléfonos	Unidad	1	RD\$ 711,776.00	RD\$ 711,776.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	1	RD\$ 787,060.00	RD\$ 787,060.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 1,286,672.00	RD\$ 1,286,672.00
83111501	Servicio de telefonía local	Unidad	3	RD\$ 691,244.00	RD\$ 2,073,732.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	3	RD\$ 253,228.00	RD\$ 759,684.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,618,924.00

+

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sistema Camaras de seguridad	Sistema Camaras de seguridad y Pantalla Bloomberg	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171621	Grabadoras de video o audio de vigilancia	Unidad	1	RD\$ 444,314.84	RD\$ 444,314.84
43222612	Interruptores de red	Unidad	2	RD\$ 114,176.80	RD\$ 228,353.60
52161505	Televisores	Unidad	4	RD\$ 21,122.00	RD\$ 84,488.00
52161505	Televisores	Unidad	2	RD\$ 63,720.00	RD\$ 127,440.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	5	RD\$ 22,626.50	RD\$ 113,132.50
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	13	RD\$ 13,575.90	RD\$ 176,486.70
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	14	RD\$ 9,398.70	RD\$ 131,581.80
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	24	RD\$ 8,702.50	RD\$ 208,860.00
46171621	Grabadoras de video o audio de vigilancia	Unidad	1	RD\$ 47,341.60	RD\$ 47,341.60
72102204	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	1	RD\$ 665,315.86	RD\$ 665,315.86
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,377,314.90

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitacion personal DTI	Servicios de Capacitacion personal DTI Power BI	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
consultoría SIG	consultoría SIG seguridad de la información y continuidad ISO27001	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
mient de ups y cambio de baterías (dat	mantenimiento de ups y cambio de baterías (data center)	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ista en administracion de base de datos	Especialista en administracion de base de datos Oracle	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81111802	Servicios de administración de la unidad central	Unidad	12	RD\$ 150,000.00	RD\$ 1,800,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
mantenimiento de impresoras y escaner	Mantenimiento de impresoras y escaners	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
						+

81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	2	RD\$ 32,500.00	RD\$ 65,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 65,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
sultoria Implementacion de herrament	consultoria Implementacion de herramienta BI	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111508	Servicios de implementación de aplicaciones	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
equipos informaticos y accesorios	equipos informaticos y accesorios	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	5	RD\$ 128,985.43	RD\$ 644,927.15
43211508	Computadores personales	Unidad	40	RD\$ 89,411.11	RD\$ 3,576,444.40
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 120,332.00	RD\$ 120,332.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	15	RD\$ 86,102.50	RD\$ 1,291,537.50
43211509	Computadores de tableta	Unidad	5	RD\$ 22,102.00	RD\$ 110,510.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RD\$ 13,052.00	RD\$ 65,260.00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	40	RD\$ 4,506.50	RD\$ 180,260.00
45121520	Cámaras de web	Unidad	20	RD\$ 3,545.00	RD\$ 70,900.00
43211607	Parlantes de computador	Unidad	4	RD\$ 7,775.00	RD\$ 31,100.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	10	RD\$ 11,859.00	RD\$ 118,590.00
43211706	Teclados	Unidad	60	RD\$ 898.59	RD\$ 53,915.40
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	60	RD\$ 613.35	RD\$ 36,801.00
43211706	Teclados	Unidad	30	RD\$ 1,897.66	RD\$ 56,929.80
43211711	Escáneres	Unidad	10	RD\$ 13,151.00	RD\$ 131,510.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	2	RD\$ 28,151.85	RD\$ 56,303.70
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RD\$ 6,260,431.00	RD\$ 6,260,431.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,805,751.95

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
extensiones electricas 25pies y Regletas	Extensiones electricas 25pies y Regletas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26121629	Cable de alimentación	Unidad	5	RD\$ 1,400.00	RD\$ 7,000.00	+
26121629	Cable de alimentación	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 32,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Renovación Base de Datos oracle	Renovación Base de Datos oracle	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 700,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Certificado SSL dominio SIMV.GOB.DO	Certificado SSL dominio SIMV.GOB.DO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43232107	Software de creación y edición de páginas web	Unidad	1	RD\$ 131,400.00	RD\$ 131,400.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 131,400.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Software de transcripción	Software de transcripción	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41105803	Sistemas o kits de transcripción o traducción	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de notarios	Servicios de notarios	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						+

80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	3	RD\$	109,444.44	RD\$	328,333.32	-
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	3	RD\$	109,444.44	RD\$	328,333.32	-
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	3	RD\$	109,444.44	RD\$	328,333.32	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	984,999.96	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de notarios	Servicios de notarios	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	2	RD\$ 109,444.44	RD\$ 218,888.88
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	2	RD\$ 109,444.44	RD\$ 218,888.88
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	2	RD\$ 109,444.44	RD\$ 218,888.88
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 656,666.64

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adhesivos y selladores	Adhesivos y selladores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31181510	Juntas de silicona	Unidad	8	RD\$ 800.00	RD\$ 6,400.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,200.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Remodelacion data center	Servicios Remodelacion data center	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111803	Mantenimiento o soporte de redes de área local (lan)	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
81111702	Diseño de comunicaciones por redes de área local	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Switch Remodelacion data center	Switch Remodelacion data center	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021	LUG/ EJECC/ ENT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43222612	Interruptores de red	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	+
43211804	Cajones o estantes para tableros	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Cableado estructurado HDMI	cableado estructurado e instalacion cable HDMI y Control de acceso	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111702	Diseño de comunicaciones por redes de área local	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00	+
81111809	Servicio de instalación de sistemas	Unidad	1	RD\$ 17,700.00	RD\$ 17,700.00	-
81111702	Diseño de comunicaciones por redes de área local	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
81111702	Diseño de comunicaciones por redes de área local	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 467,700.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
equipos informaticos y accesorios	equipos informaticos y accesorios	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2021	LUGAR DE EJECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	2	RD\$ 17,000.00	RD\$ 34,000.00	+
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	4	RD\$ 9,000.00	RD\$ 36,000.00	-
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00	-
43211609	Concentrador de bus serial universal o conectores	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00	-
43211609	Concentrador de bus serial universal o conectores	Unidad	10	RD\$ 950.00	RD\$ 9,500.00	-
43211608	Equipo codificador y decodificador	Unidad	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00	-
43191510	Radios de dos vías	Unidad	4	RD\$ 8,850.00	RD\$ 35,400.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 190,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Kit limpieza para computador	Kit limpieza para computador	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
						+

44102906	Kits de limpieza de computadores o equipos de oficina	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación especialista en desarrollo de sistemas	Contratación especialista en desarrollo de sistemas	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
81111505	Servicios de programación de sistemas operativos	Unidad	12	RD\$ 150,000.00	RD\$ 1,800,000.00	-
81111505	Servicios de programación de sistemas operativos	Unidad	12	RD\$ 150,000.00	RD\$ 1,800,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,600,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Especialista en procesos	Especialista en implementación de procesos adm y financiero	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	12	RD\$ 160,000.00	RD\$ 1,920,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,920,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Consultor administrativo y Financiero	Consultor administrativo y Financiero	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
93151504	Servicios de reforma administrativa	Unidad	1	RD\$ 985,000.00	RD\$ 985,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 985,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Consultor proyecto supervisión basada en riesgo	consultor proyecto supervisión basada en riesgo	Servicios	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 8,625,000.00	RD\$ 8,625,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,625,000.00
-----------------------	-------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación proyecto supervisión basada en	capacitación proyecto supervisión basada en riesgo	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101801	Formación de recursos humanos para el sector bancario o financiero	Unidad	1	RD\$ 1,725,000.00	RD\$ 1,725,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,725,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas TIC de proyecto supervisión basada en	herramientas TIC de proyecto supervisión basada en riesgo	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232606	Software de cumplimiento (compliance)	Unidad	1	RD\$ 4,025,000.00	RD\$ 4,025,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,025,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Kit de herramientas para Computador	Kit de herramientas para Computador	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,800.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Indumentaria Mensajeros	Indumentaria Mensajeros	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42211509	Cascos protectores de cabeza o cara o dispositivos o accesorios para los discapacitados físicamente	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
53102102	Overoles o monos para hombre	Unidad	2	RD\$ 2,300.00	RD\$ 4,600.00
53102504	Guantes o mitones	Unidad	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00

+
-
-
-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	14,400.00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Indumentaria Mensajeros	Indumentaria Mensajeros Mochila	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121603	Morrales	Unidad	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,600.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pruebas Pre Empleo	Pruebas Pre Empleo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111703	Servicios de preselección de hojas de vida o currículum vitae	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pruebas Pre Empleo	Pruebas Pre Empleo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111703	Servicios de preselección de hojas de vida o currículum vitae	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación de Colaboradores	Capacitación de Colaboradores	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	5	RD\$ 100,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Capacitación de Colaboradores	Capacitación de Colaboradores	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	10	RD\$ 100,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contrato Profesor de Ingles	Contrato Profesor de Ingles	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86111701	Enseñanza de idiomas extranjeros basada en la conversación	Unidad	5	RD\$ 101,200.00	RD\$ 506,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 506,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Gratificación a Pasantes	Gratificación a Pasantes	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80111616	Personal temporal de servicio al cliente	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Gratificación a Pasantes	Gratificación a Pasantes	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80111616	Personal temporal de servicio al cliente	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consultores Datos del Caribe	Consultores Datos del Caribe	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112003	Servicios de centros de datos	Unidad	6	RD\$ 30,000.00	RD\$ 180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 180,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Credenza Escuela Bursatil	Credenza Escuela Bursatil	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Auditoria Area Administrativa y Financier	Auditoria Area Administrativa y Financiera	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111603	Auditorias internas	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Estudio Actuarial	Estudio Actuarial	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 650,000.00	RD\$ 650,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 650,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación de Liderazgo	Capacitación de Liderazgo	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 1,708,803.00	RD\$ 1,708,803.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,708,803.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Curso sobre Riesgos	Curso sobre Riesgos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101801	Formación de recursos humanos para el sector bancario o financiero	Unidad	1	RD\$ 342,000.00	RD\$ 342,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 342,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cursos de Colaboradores TIC	Cursos de Colaboradores TIC	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 150,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s de Comunicación Efectiva area de Cor	Cursos de Comunicación Efectiva area de Compras	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101701	Servicios de formación profesional en comunicaciones	Unidad	1	RD\$ 35,290.00	RD\$ 35,290.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 35,290.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Curso en Ofimática TIC	Curso en Ofimática TIC	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIQUE Servicio al cliente interno	UNIQUE Servicio al cliente interno	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licitación de software varios	Licitación de software varios	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	20	RD\$ 75,000.00	RD\$ 1,500,000.00
43231604	Software de análisis financiero	Unidad	50	RD\$ 18,000.00	RD\$ 900,000.00
43232102	Software de imágenes gráficas o de fotografía	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
43232102	Software de imágenes gráficas o de fotografía	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
43232104	Software de procesamiento de palabras	Unidad	180	RD\$ 6,000.00	RD\$ 1,080,000.00
43232111	Software de lector de caracteres ópticos ocr o de escáner	Unidad	20	RD\$ 12,000.00	RD\$ 240,000.00
43232313	Software de servidor de transacciones	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
43233203	Software de manejo de seguridad de red o de redes privadas virtuales vpn	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
43233508	Software de aplicación específica para operadores de móviles	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
43233504	Software de mensajería instantánea	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
43232107	Software de creación y edición de páginas web	Unidad	1	RD\$ 131,400.00	RD\$ 131,400.00
43232107	Software de creación y edición de páginas web	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,181,400.00

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de perito	Contratación de perito	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111603	Auditorías internas	Unidad	5	RD\$ 45,000.00	RD\$ 225,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 225,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Planos electricos de la Institucion	Planos electricos de la Institucion	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101702	Diseño de circuitos electrónicos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papel Tapiz y su pegamento	Papel Tapiz y su pegamento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161502	Papel de colgadura	Unidad	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	2	RD\$ 2,300.00	RD\$ 4,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 13,600.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Disco Duro SSD 1TB	Disco Duro SSD 1TB	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Jornada de Reforestación para 100 personas	Jornada de Reforestación para 100 personas	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
77111501	Servicios de protección del paisaje	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

+

-

Agregar Procedimiento